
ท ีอบ ๘๖๒๐๑/\d\ocf
ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ 

อำเภอนํ้าขุ่น จังหวัดอุบลราชธานี ๓๔๒๖๐

กันยายน ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที ่๒๘

เรียน นายอำเภอนํ้าขุ่น

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย ์เรื่อง การโอนเงินงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ จำนวน ๑ ชุด

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ อำเภอนํ้าขุ่น จังหวัดอุบลราชธาน ีได้ดำเนินการโอน

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ นั้น

เพื่อใท้เปีนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง 

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๒๖ และข้อ ๓๒ จึงรายงานการโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี 

งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาพร้อมหนังสือฉบับน้ี

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(นายโกศล นามมงคล) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

งานยุทธศาสตร์และงบประมาณ

โทร. ๐ ๔๕๒๑ ๐๙๑๐

ผู้ประสานงาน นายสุรัตน ์เงางาม ๐๙๘ ๘๗๕ ๐๓๘๔

http://www, phaiboon.go.th

http://www,_phaiboon.go.th


ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

เรื่อง การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๒๘

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย ์ได้ดำเนินการโอนงบประมาณรายจ่ายประจำปี  

งบประมาณพ.ศ.๒๕๖๗ซึ่งเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่นโดยผู้บริหารได้พิจารณาอนุมัติแล้ว 

เมื่อวันที ่๖ กันยายน ๒๕๖๗ นั้น

เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบของทางราชการ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๓ หมวด ๔ ข้อ ๒๖ และข้อ ๓๒ จึงประกาศ 

การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ครั้งที ่๒๘ รายละเอียดปรากฏ 

ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายโกศล นามมงคล) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์



วันทพ๊มพ': 6/9/2567 13:46:30 หน้า : 1/3

บัญซิโอนเงินงบประมาณวายจ่าย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567

อนุมติเมื่อวันที ่6 กันยายน พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลไพบลย์ อำเภอนํ้าขฺน จังหวัดอฺบลราชธาน 

โอนครั้งที ่28

แผนงาน งาน

งบ/ 
เงิน!รอน/ 
fh.J 

วายจ่ายอื่น

ประเภทวายจ่าย โกวงกาว/ 
วายกาว

งบประมาณ 
ที่อนุมัติตาม 
ข้อบญญัต้

งบประมาณ(กง 
เหรอ)ก่อนโอน

(+/-) จ่านาน 
เงินที่โอน

งบประมาณ 
หลังโอน

ค์าข้แองการโอน 
เงินงบประมาณวายจ่าย

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน

รายจ่ายเกี่ยวเนองกับ 
การปฏิบัติราชการที ่
ไม่เข้าลกษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการพัฒนา 
คุณภาพ'ชีวิตและ 
เพ้ม
ประสิทธิภาพใน 
การปฏิบัติงาน 
(00)ของผ ้
บริหาร สมาซิก 
สภาองค์การ 
บริหารส่วนตำบล 
ช้าราชการ และ 
พนักงานจ้าง

37,500.00 5,000.00 (-) 32,500.00

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน ค่าบริการไปรษณีย์ 5,000.00 271.00 5,000.00 (+) 5,271.00

เนื่องจากงบประมาณที่ต็ง 
ไว้ไม่เพียงพอเบิกจ่าย

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป

งานบริหารงาน 
คลัง

งบดำเนินงาน

วายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ 
การปฏิบัติราชการที ่
ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าลงทะเบียนใน 
การฝืกอบรม

50,000.00 27,600.00 3,900.00 (-) 23,700.00

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป

งานบริหารงาน 
คลัง

งบดำเนินงาน
รายจ่ายเพ้อไห้ไดัมา 
ซีงบริการ

รายจ่ายเพ้อให้ 
ได้มาซีงบริการ 35,000.00 6,600.00 3,900.00 (+) 10,500.00

เนื่องจากงบประมาณต้ัง 
ไว้ไม่เพียงพอมีความจำ 
เป็นต้องใช้

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน รสดฺงานบ้านงานครัว 20,000.00 16,834.00 10,000.00 (-) 6,834.00

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน วัสดฺสำนักงาน 40,511.00 14,589.00 10,000.00 (+) 24,589.00
เนื่องจากการโอนตัดผีด 
แผนงาน



รินทพ้มพ์: 6/9/2567 13:46:30 หน้า: 2/3

1.หัวหน้าหน่วยงาน..... .................................................. ™...,

(ใส่เหตฺผลความจ้าเป็นท้ขอโอนเพิ่ม/โอนลด) ร^).^..!^^(^..
กาวโอนคร้ังนี้เป็นอำนาจของ.......?ร^.ใ?.?..^.............................................

ตามระเบียบ.ก!)*พ*^^??B

.. เข้าของงบประมาณที่ขอไอนเพิ่ม/ไอนลด 

เ^เา

ะ-ป YkWto

2.หัวหน้าหน่ายงานคลัง

ความเห็น

(ลง'ซีช) ...2

(นางสา^ปราณี คำเลิศ) 
นัก^^รไงนแลิ?บั^ชี

ก.บ. Z5Q7

3.เจ้าหน้าที่งบประมาณ

ความเห็น

ตำแหน่ง

(ลงซีอ)

ตำแหน่ง

(ลงซ่ือ)

ตำแหน่ง..

วันที่..

..(.XK Ki โ. J.Q4 ....^ iy LU?. 

...iวฟ?โเทนปด้ด 

เดือน.. T ..^. .0^..256f^.

นาง^พราณ ีค!

นกวิชา

ซีศ
ชาภ^รและบ by ?7 Aงำ ^พi าโ^ 

&นฬ........

เดือน6. fl. ยู...256?-ผศ-

<เดือน••ฐ-ฏ;ย7ู-2ซิ67--ผ-ศ-



รนทพ้มฟ:6/9/2567 13:46:30 หน้า : 3/3

4. กาวอนุมัติ

4.1 ผู้บวืหาวท้องถิ่น

ความเห็น.................................................................................... (ลงซีอ)

1 (นายโกศล นามมงคล)

นาย Iกองคกาเรบร้หารเสวนตาบลไพํบูลa 
ตำแหน่ง..... โ..........^^...................................  

วันที.่.............. เดือน p.. .PH..2.507...พ.ด 

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุมัติในกาวประชฺม สมัย............... ครั้งท่ี................ เมื่อวันที่

หวือผู้มีอำนาจได้อนุมัติแลัววันที่............................................ เดือน.......................

ตามหนังสิอ.....................................................................................(ถ้ามี)

5. สำหรับกรณีที่โอนงบประมาณต่างหน่ายงาน หัวหนัาหน่วยงาน.............................

เดือน................................. พ.ศ................

พ.ศ.

...เจ้าของงบประมาณที่โอนลด

(ลงซีอ).........................................................................

ตำแหน่ง........................................................................

วันที.่...............เดือน................................ พ.ศ................



วันหพิมพ์:6/9/2567 13:46:30 หนา : 1/3

บ้ญซีโอนเงินงบประมาณวายจ่าย ประจ่าบีงบปวะมาณ พ.ศ. 2567

อนุมัติเมื่อวันที ่6 กันยาขน พ.ศ. 2567 

องคการบริหารส่านตำบลไพบูลย์ อำเภอน้ําขฺน จังหวัดอุบลราชธานี 

โอนครั้งที ่28

แผนงาน งาน

งบ/

ประเภทวายจ่าย คา.. J
วาย จ่ายอื่น

โควงกาว/ 
วายกาว 

■■■■

งบปวะมาณ 
ที่อนุมัติตาม 
ข้อบญญัติ

: ร/.::-::■ร . ; ร!-?'■

งบปวะมาณ(คง 
เหรอ)ก่อนโอน

(+/-) จำนวน 
เงินที่โอน

งบปวะมาณ 
หลังโอน

ค์าข้แองกาวโอน 
เงินงบปวะมาณวายจ่าย

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน

รายจ่ายเกยวเนองกับ 
การปฏิบัติราชการที ่
ไม่เช้าลกษณะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการพัฒนา 
คุณภาพซีวิตและ 
เพม 
ประสิทธิภาพใน 
การปฏิบัติงาน 
(OD)1)องผ ้
บริหาร สมาชิก 
สภาองค์การ 
บริหารส่วนตำบล 
ช้าราชการ และ 
พนักงานช้าง

37,500.00 5,000.00 (-) 32,500.00

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน ค่าบริการไปรษณีย์ 5,000.00 271.00 5,000.00 (+) 5,271.00
เนื่องจากงบประมาณที่ต้ัง 
ไว้ไม่เพียงพอเบิกจ่าย

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป

งานบริหารงาน 
คลัง

งบดำเนินงาน

วายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับ 
การปฏิบัติราชการที ่
ไม่เช้าลกษโนะรายจ่าย 
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าลงทะเบียนใน 
การฝ็กอบรม

50,000.00 27,600.00 3,900.00 (-) 23,700.00

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป

งานบริหารงาน 
คลัง

งบดำเนินงาน
รายจ่ายเพอให้ไดํมา 
ซึ่งบริการ

รายจ่ายเพ้อให ้
ได้มาซึ่งบริการ 35,000.00 6,600.00 3,900.00 (+) 10,500.00

เนื่องจากงบประมาณตั้ง 
ไว้ไม่เพียงพอมีความจำ 
เป็นต้องใช้

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000.00 16,834.00 10,000.00 (-) 6,834.00

แผนงานบริหาร 
งานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน วัสดุสำนักงาน 40,511.00 14,589.00 10,000.00 (+) 24,589.00
เนื่องจากการโอนตัดผีด 
แผนงาน



รน’ที่พิมพ์ : 6/9/2567 13:46:30 หน์า: 2/3

1 .หัวหนาหน่วมงาน....................................................................................  เข้าของงบประมาณท่ีขอโอนเพึ่ม/โอนลด

(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอโอนเพ้ม/โอนลด)............................................................................................................................................................

การโอนคร้ังนี้เป็นอำนาจของ............................................................................................................................................................. 

ตามระเบียบ................................................................................................. ข้อ...................................................................................................

(ลงซื่อ) .........................................................................

ตำแหน่ง........................................................................

วันที.่............... เดือน................................ ใฯ.ศ................

2 .หัวห!ไาหน่ายงานคลัง 

ความเหัน ................................................................................... (ลงซ่ือ) .........................................................................



ว้นทพิมพ์:6/9/2567 13:46:30 หน้า ะ 3/3

4. การอนุมัติ

4.1 ผู้บริหารท้องถิ่น

ความเห็น....................................................................................

4.2 สภาท้องถิ่น มีมติอนุมัติในการประชฺม สมัย...............ควิงท่ี.................เมื่อวนที่

หรือผู้มีอำนาจได้อนุมัติแลัวานที.่........................................... เดือน......................

ตามหนังสีอ.....................................................................................(ถ้ามี)

5. สำหรับกรณีที่โอนงบประมาณต่างหน่ายงาน หัาหนัาหน่ายงาน.............................

(ลงซ่ือ) .........................................................................

ตำแหน่ง........................................................................

วันที่............... เดือน.................................พ.ศ.................

.......  เดือน................................. พ.ค................

.................... พ.ศ..........................

...เข้าของงบประมาณที่โอนลด

(ลงซื่อ) .........................................................................

ตำแหน่ง........................................................................

วันที.่............... เดือน.................................พ.ศ................


